СУБЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №519

                                                                                «01» мая  2024г .

Индивидуальный предприниматель Кохно Валентин Евгеньевич, действующего на основании
Свидетельства ОГРНИП 77 №010794680 в дальнейшем именуемый «ЛИЦЕНЗИАТ», и
Образовательное частное учреждение высшего образования «Московский университет имени
А.С. Грибоедова» (ИМПЭ им. А.С. Грибоедова), в лице Ректора  Гриба Владислава Валерьевича,
действующего на основании Устава, в дальнейшем именуемый «СУБЛИЦЕНЗИАТ», с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

ЛИЦЕНЗИАТ, имея соответствующие полномочия от правообладателей, обязуется передать
СУБЛИЦЕНЗИАТУ право на использование (простую неисключительную лицензию)
приобретаемых им по настоящему Договору программ для ЭВМ и баз данных (далее -
ПРОДУКТЫ).
Неисключительное право на использование ПРОДУКТОВ подразумевает под собой право на
воспроизведение в целях их инсталляции и запуска, а также право на совершение в отношении них
иных действий в соответствии с условиями «Пользовательского лицензионного соглашения» (с
содержанием которого можно ознакомится в комплекте поставки программного продукта),
входящего в состав поставки каждого ПРОДУКТА.
Наименование ПРОДУКТОВ, право на использование которых передаются ЛИЦЕНЗИАТОМ
СУБЛИЦЕНЗИАТУ, а также иные условия указываются в Акте (-ах) передачи прав,
подписываемых обеими Сторонами.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

Цена ПРОДУКТА для СУБЛИЦЕНЗИАТА определяется по прайс-листу ЛИЦЕНЗИАТА. При
этом под "ценой" ПРОДУКТА в настоящем Договоре подразумевается вознаграждение (роялти),
которое полагается ЛИЦЕНЗИАТУ за переданные права и которое фиксируется в двусторонних
Актах передачи прав. Цена ПРОДУКТА НДС не облагается на основании пп.26 п.2 ст.149 НК РФ.
Выплата вознаграждения осуществляется единовременно в безналичном порядке на основании
счета, выставляемого ЛИЦЕНЗИАТОМ.

3. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СУБЛИЦЕНЗИАТА

СУБЛИЦЕНЗИАТ обязуется:
Своевременно оплачивать и принимать ПРОДУКТЫ. При этом датой исполнения

обязательства СУБЛИЦЕНЗИАТА по оплате считается дата зачисления денежных средств на
расчетный счет ЛИЦЕНЗИАТА.
 Строго придерживаться и не нарушать правил лицензионного использования ПРОДУКТОВ.
 Не осуществлять действий по обходу технических средств защиты, встроенных в ПРОДУКТЫ.

4. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЛИЦЕНЗИАТА

 ЛИЦЕНЗИАТ обязуется отпускать СУБЛИЦЕНЗИАТУ оплаченные ПРОДУКТЫ в
требуемом количестве в соответствии с условиями, предусмотренными Сторонами в Акте (-ах)
передачи прав.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до момента исполнения Сторонами,
взятых на себя обязательств.

Передан через Диадок 20.07.2024 11:24 GMT+03:00
2431468c-0f61-495f-9cb8-f78fb325ac30

 Страница 1 из 3

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Гриб Владислав Валерьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 22.12.2024 15:31:25
Уникальный программный ключ:
637517d24e103c3db032acf37e839d98ec1c5bb2f5eb89c29abfcd7f43985447

Срок действия прав на воспроизведение ПРОДУКТА составляет 1 (один) год со дня передачи
продукта от ЛИЦЕНЗИАТА   СУБЛИЦЕНЗИАТУ и может быть продлен при желании
СУБЛИЦЕНЗИАТА.
Объем передаваемых прав, гарантии, условия технической поддержки указываются в
«Пользовательском лицензионном соглашении».
Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, причем все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

            ЛИЦЕНЗИАТ                                                                  СУБЛИЦЕНЗИАТ

Индивидуальный предприниматель Кохно
Валентин Евгеньевич

ИМПЭ им. А.С. Грибоедова

Юридический адрес: 105187, г. Москва, ул.
Борисовская, д.33, кв.54

Юридический адрес: 105066, г. Москва, ул. Новая
Басманная, д. 35, стр. 1

ОГРН: 309774616200010 ОГРН: 1027739913640

ИНН: 402911406867 ИНН/КПП: 7701042379/770101001

Р/счет: 40802810501500438525 Р/счет: 40703810138070100497

В банке: ООО «Банк Точка»  В банке: ПАО СБЕРБАНК г. Москва

БИК: 044525104

К/счет: 30101810745374525104

БИК: 044525225

К/счет: 30101810400000000225

Индивидуальный предприниматель:                             Ректор::

_____________________/ Кохно В.Е.                             _____________________/ Гриб В.В.

 «___» _______________ 2024г.                                             «___» _______________ 2024г.

Передан через Диадок 20.07.2024 11:24 GMT+03:00
2431468c-0f61-495f-9cb8-f78fb325ac30

 Страница 2 из 3

Идентификатор документа 2431468c-0f61-495f-9cb8-f78fb325ac30

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 Кохно Валентин Евгеньевич  Не требуется для подписания 024BEB1C013EB198B244375E626
F12F4AF
с 25.03.2024 20:07 по
25.06.2025 20:07 GMT+03:00

20.07.2024 11:24 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 ИМПЭ ИМ. А.С. ГРИБОЕДОВА
Гриб Владислав Валерьевич,
РЕКТОР

 Не требуется для подписания 02B828890087B1F68D4661FB00A
C29FB54
с 06.06.2024 11:09 по 06.09.2025
11:09 GMT+03:00

22.07.2024 15:05 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 3 из 3